
                                                                                                                          

Zarządzenie nr  8/2017 

Kierownika Urzędu Miasta Działdowo 

z dnia 27 czerwca  2017 r. 

 

w sprawie zmiany Regulaminu pracy Urzędu Miasta Działdowo 

 

Na podstawie art. 104
2
 § 2 i art. 104

3
 § 1 ustawy z  dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 

pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 1 i art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902 z późn. zm.) 

w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 3 kwietnia 2017 r. w sprawie wykazu 

prac uciążliwych, niebezpiecznych lub szkodliwych dla zdrowia kobiet w ciąży i kobiet 

karmiących dziecko piersią (Dz. U. z 2017 r. poz. 796) oraz § 55 pkt 1 lit. b.) Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Miasta Działdowo (zarządzenie nr 67/2016 Burmistrza Miasta 

Działdowo z dnia 20 czerwca 2016 r. z późn. zm.)  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie pracy Urzędu Miasta Działdowo, ustalonym zarządzeniem nr 6/2015 

Kierownika Urzędu Miasta Działdowo z dnia 21 lipca 2015 r. zmienionym zarządzeniami 

Kierownika Urzędu Miasta Działdowo: nr 2/2016 z dnia 15 stycznia 2016 r., nr 7/2016                

z dnia 16 marca 2016 r. i nr 10/2016 z dnia 9 maja 2016 r., załącznik nr 21” Wykaz prac 

szczególnie uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia kobiet”, otrzymuje brzmienie 

zgodne z brzmieniem załącznika do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 2 tygodni od podania go do wiadomości 

pracowników poprzez rozesłanie jego treści w wersji elektronicznej na pracownicze 

skrzynki wewnętrznej poczty Urzędu Miasta Działdowo.                

 

 

 

                                                                                                        BURMISTRZ 

                                                                                              (-) Grzegorz Mrowiński 



              Załącznik  

                                                                                                                                                          do zarządzenia nr 8/2017 

                                                                                                                                                Kierownika Urzędu  

                                                                                                                                                         z dnia 27 czerwca 2017 r.  

WYKAZ 

 

prac uciążliwych, niebezpiecznych lub szkodliwych dla zdrowia kobiet w ciąży oraz 

kobiet karmiących dziecko piersią 

 

L.p. Wykaz prac 
Dopuszczalna norma          

na osobę Uwagi 

-1- -2- -3- -4- 

1. Ręczne podnoszenie i przenoszenie 

przedmiotów o masie przekraczającej: 

3 kg dla kobiet w ciąży 

− przy pracy stałej 

 

− przy pracy dorywczej (wykonywanej       

do 4 razy na godzinę, jeżeli łączny czas 

wykonywania takiej pracy nie przekracza   

4 godzin na dobę) 

6 kg dla kobiet karmiących 

dziecko piersią 

10 kg 

 

dla kobiet karmiących 

dziecko piersią 

 

2. Ręczne przenoszenie pod górę - po 

nierównej powierzchni, pochylniach, 

schodach, których maksymalny kąt 

nachylenia przekracza 30°,     a wysokość 

4 m - przedmiotów o masie 

przekraczającej: 
 

− przy pracy stałej 

 

− przy pracy dorywczej ( wykonywanej       

do 4 razy na godzinę, jeżeli łączny czas 

wykonywania takiej pracy nie przekracza    

4 godzin na dobę) 

 

                                          

 

 

4 kg dla kobiet karmiących 

dziecko piersią 

6 kg dla kobiet karmiących 

dziecko piersią 

 

3. Prace w warunkach narażenia na hałas,    

którego: 

-  poziom ekspozycji odniesiony                    

   do 8 - godzinnego dobowego lub do 

   przeciętnego tygodniowego, określonego         

   w przepisach Kodeksu  pracy, wymiaru 

   czasu pracy przekracza   

- szczytowy poziom dźwięku C przekracza   

  wartość 

 

 

 

65 dB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dla kobiet w ciąży 

 
130 dB 



- maksymalny poziom dźwięku A przekracza     

  wartość 

110 dB  

-1- -2- -3- -4- 

4. Prace na stanowiskach z monitorami 

ekranowymi 

w łącznym czasie 

przekraczającym 8 godzin 

na dobę, przy czym czas 

spędzony przy obsłudze 

monitora ekranowego nie 

może jednorazowo 

przekraczać 50 minut, po 

którym to czasie powinna 

nastąpić co najmniej        

10-minutowa przerwa, 

wliczana do czasu pracy 

dla kobiet w ciąży  

 

5. Prace w kontakcie ze szkodliwymi czynnikami 

biologicznymi   

 

- prace stwarzające ryzyko 

zakażenia: wirusem 

zapalenia wątroby typu B, 

wirusem ospy wietrznej        

i półpaśca, wirusem 

różyczki, wirusem HIV, 

wirusem cytomegalii, 

pałeczką listeriozy, 

toksoplazmozą 

dla kobiet w ciąży  

i kobiet karmiących 

dziecko piersią 

- prace w narażeniu na inne 

czynniki biologiczne 

zakwalifikowane do grupy 

2-4 zagrożenia, zgodnie      

z przepisami w sprawie 

szkodliwych czynników 

biologicznych dla zdrowia 

w środowisku pracy oraz 

ochrony zdrowia 

pracowników zawodowo 

narażonych na te czynniki - 

jeżeli wyniki oceny ryzyka 

zawodowego,                      

z uwzględnieniem działań 

terapeutycznych 

wymuszonych określonymi 

czynnikami biologicznymi, 

wskażą na niekorzystny 

wpływ na zdrowie kobiety 

w ciąży lub przebieg ciąży, 

w tym rozwój płodu. 

dla kobiet w ciąży 

 

 

 

                                                                                                     BURMISTRZ 

                                                                                          (-) Grzegorz Mrowiński 


